муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 6 им. С.Т. Куцева

П Р И К А З

от 30.08.2024  г.                                                                                     № 681

ст-ца Кущевская

О создании Совета по питанию на 2024-2025 учебный год

Для контроля за качеством поставляемой и производимой продукции и

работы столовой в МАОУ СОШ№6 им. С.Т. Куцева приказываю:

1. Создать общественный Совет в составе:

Председатель: Триус В.В. – директор школы;

Заместитель председателя: Галушка С.Н. – ответственная за питание;

Члены:

Скорик О.П. – заместитель директора по УВР;

Якубенко И.Н. – повар;

Шендрик Л.А. – повар;

Колесникова О.В. – медсестра;

Куземченко Е.В. – медсестра;

Терещенко Н.А. - член родительского комитета.

2. Утвердить план работы Совета по питанию на 2024-2025 учебный год

(Приложение).

3. В соответствии с основными направлениями деятельности совета его

основными задачами являются анализ и контроль:

- за правильной организацией питания детей;

- за качеством полученных продуктов, условиями их хранения и срокам

реализации;

-за качеством приготовленной пищи;

- за санитарным состоянием пищеблока;

- за осуществлением индивидуального подхода в процессе питания;

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ№6 им. С.Т.Куцева                                   В.В. Триус

Приложение

к приказу № 681

от 30.08.2024 г

План работы Совета по питанию МАОУ СОШ № 6 им. С.Т. Куцева

на 2024-2025 учебный год

№ Мероприятия
Срок

выполнения
Исполнитель

1.  Утверждение плана работы совета сентябрь Отв.по питанию

Галушка С.Н. 2.  Плановое заседание совета по питанию октябрь

ноябрь

декабрь
3.  Проверка качества приготовления

пищи

4.  Плановое заседание совета по питанию

январь

Отв.по питанию

Галушка С.Н. 5.  Информация об учащихся

находящихся на

льготном питании

6.  Проверка качества приготовления

пищи

7.  Плановое заседание совета по питанию

февраль

Отв.по питанию

Галушка С.Н. 8.  Контроль за гигиеническим

состоянием пищеблока

9.  Проверка качества приготовления

пищи

10.  Плановое заседание совета по питанию

Март

Отв.по питанию

Галушка С.Н. 11.  Информация о качестве питания и

витаминизации блюд

12.  Проверка качества приготовления

пищи

13.  Плановое заседание совета по питанию

апрель

Отв.по питанию

Галушка С.Н. 14.  Информация об учащихся по

категориям

питающихся в школьной столовой

15.  Проверка качества приготовления

пищи

16.  Плановое заседание совета по питанию

Май

Отв.по питанию

Галушка С.Н. 17.  Итоги работы совета по питанию за

отчетный период

18.  Информация о работе столовой в

летний

оздоровительный период

Директор МАОУ СОШ № 6 им. С.Т. Куцева В.В. Триус